
 

Il Direttore Generale 

Decreto n. 323 
Anno 2016 

Prot. n. 29981 

 

 

VISTO  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
• i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il personale tecnico amministrativo 

delle Università sottoscritti in data 16 ottobre 2008 e in data 12 marzo 2009; 
• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato 

nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione per l’anno 2016; 
• il Decreto del Direttore Generale n. 2269 (prot. 177802) del 29 dicembre 2015, con il 

quale, limitatamente all’anno 2015, sono state riattribuite le risorse in avanzo nel 
fondo ex art. 90 e di competenza dell’anno 2015; 

• il Decreto del Direttore Generale n. 2288 (prot. n. 178645) del 31 dicembre 2015  
con il quale si è disposto: 

– di prorogare fino al 31 gennaio 2016 tutti gli incarichi affidati al personale di 
categoria EP  con scadenza 31 dicembre 2015; 

– di fissare, provvisoriamente e limitatamente al mese di gennaio 2016, la 
Retribuzione di Posizione del personale EP e la relativa percentuale di 
Retribuzione di Risultato, proporzionata al grado di raggiungimento dei 
risultati e subordinata alla validazione e alla chiusura del ciclo delle 
Performance, nelle misure indicate nell’allegato 1 del medesimo decreto; 

• il  Decreto del Direttore Generale n. 127 (prot. n. 13297) del 1 febbraio 2016  con il 
quale si è disposto: 

– di prorogare fino al 29 febbraio 2016 tutti gli incarichi affidati al personale di 
categoria EP  con scadenza 31 gennaio 2016; 

– di fissare, provvisoriamente e limitatamente al mese febbraio 2016, la 
Retribuzione di Posizione del personale EP e la relativa percentuale di 
Retribuzione di Risultato, proporzionata al grado di raggiungimento dei 
risultati e subordinata alla validazione e alla chiusura del ciclo delle 
Performance, nelle misure indicate nell’allegato 1, del medesimo decreto; 

ospite
Font monospazio

ospite
Font monospazio

ospite
Font monospazio
 Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 1789) dal 21 marzo al 4 aprile 2016

ospite
Font monospazio



 

2 
 

 

– di riservarsi di rivalutare le determinazioni dello stesso decreto alla luce degli 
esiti della certificazione del fondo anno 2016 da parte del Collegio dei 
revisori, a seguito dell’approvazione da parte del Consiglio di 
Amministrazione del Piano Integrato 2016-2018, degli esiti della 
contrattazione  in merito “alle modalità di determinazione dei valori retributivi 
collegati ai risultati e al raggiungimento degli obiettivi”, come previsto 
dall’art. 76 CCNL; 

• il  Decreto del Direttore Generale n. 287 (prot. 27268) del 25 febbraio 2016, con il 
quale, a seguito della selezione interna, sono state affidate le funzioni di 
Responsabile dell’unità di processo “Comunicazione” alla dott.ssa Antonella 
Maraviglia, a decorrere dal 1° marzo 2016, per la durata di tre anni e si intende 
contestualmente concluso l’incarico di “Responsabile dell’Ufficio Stampa e 
Redazione Sito Web”; 

• la nota prot. n. 29500 del 29 febbraio 2016 con la quale, a decorrere dal 1° marzo 
2016, sono affidati i seguenti incarichi di Responsabile Amministrativo di 
Dipartimento: 

– dott.ssa Pasquini  Dip. Chimica  

– dott.ssa Magherini Dip. Statistica 

– dott. Paladini Dip. Ingegneria dell’Informazione 

– dott.ssa Cerullo ad interim Dip. Biologia 

– dott.ssa Cecchi ad interim Dip. Ing. Civile e Ambientale; 

RITENUTO 

• in conseguenza della nota sopra citata di dover considerare conclusi in data 29 
febbario 2016 gli incarichi già affidati al dott. Paladini come RAD del Dipartimento 
di Biologia, alla dott.ssa Magherini come RAD del Dipartimento di Ingegneria 
Civile e Ambientale, alla dott.ssa Paquini come RAD del Dipartimento di Statistica e 
al dott. Carnemolla come RAD del Diparimento di Chimica;  

• di dover fissare la durata dei sopra citati incarichi ad interim fino 31 dicembre 2016, 
salvo eventuale revoca anticipata per motivi organizzativi, vista la natura temporanea 
degli stessi e in attesa di una loro determinazione strutturale; 

VISTO 

• il Decreto del Direttore Generale n. 308 (prot. 29044) del 29 febbraio 2016, con il 
quale, a seguito della selezione interna, sono state affidate le funzioni di responsabile 
dell’unità di processo “Offerta Formativa” al dott. Michele Pastorino, a decorrere dal 
1° marzo 2016, per la durata di tre anni e si intende contestualmente concluso 
l’incarico di “Responsabile del Presidio Didattica e Servizi agli Studenti del Centro 
Storico”; 

• il Decreto del Direttore Generale n. 320 (prot. 29835) del 1° marzo 2016, con il 
quale, a seguito della selezione interna, sono state affidate le funzini di responsabile 



 

3 
 

 

dell’unità di processo “Affari Generali e Istituzionali” al dott. Michele Carnemolla, a 
decorrere dal 1° marzo 2016, per la durata di tre anni; 

• che con il sopra citato Decreto al dott. Carnemolla è stata affidata anche la 
responsabilità ed il coordinamento della Centrale d’Acquisto d’Ateneo ed il 
tutoraggio sulla piattaforma amministrativa per il supporto all’attività 
dell’Infrastruttura Europea di Ateneo e che pertanto la relativa Retribuzione di 
Posizione deve essere rideterminata nell’importo corrispondente alla fascia alta, 
fissato per il 2016 in € 7.600,00 annui;  

• che è in fase di revisione l’incarico di responsabilità affidato alla dott.ssa Elisa 
Cavigli, in relazione alla rideterminazione dei processi afferenti all’URP, e che il 
medesimo incarico potrà essere prorogato in via temporanea fino al 30 aprile 2016; 

• la nota prot. n. 178665 del 31 dicembre 2015 con la quale la dott.ssa Raffaella De 
Angelis ha richiesto di essere destinata a sedi dipartimentali ed acquisita la 
disponibilità dalla dott.ssa de Angelis a ricoprire l’incarico di Responsabile 
Amministrativo di Dipartimento; 

• l’analoga disponibilità espressa dal Dott. Daniele Landi, attuale RAD del 
Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica a ricoprire l’incarico di RAD 
presso altri Dipartimenti e strutture in considerazione della specifica esperienza 
professionale maturata; 

• che è in fase di prossima emanazione il Decreto relativo alla costituzione della 
piattaforma amministrativa unitaria denominata “Supporto alle iniziative di 
orientamento in ingresso, in itinere e job placement”, nel quale confluiranno il 
processo Orientamento già di afferenza dell’Unità di Processo “Servizi agli 
Studenti” e l’ “Unità di Processo Job Placement” già in CsaVRI, ove è attiva la 
posizione di “Responsabile dell’Ufficio Orientamento al Lavoro e Job Placement”, 
che contestualmente cesserà; 

RICHIAMATI tutti i decreti con i quali nell’implementare il modello organizzativo, sono 
stati attribuiti intuitu personae o all’esito delle selezioni gli incarichi di Responsabile di 
Unità di Processo a personale di categoria EP, come evidenziato nell’allegato 1;  

RITENUTO 

•  di dover pertanto prorogare per breve periodo l’incarico ad interim del dott. 
Carnemolla presso il Dipartimento di Fisica e gli incarichi del dott. Landi Daniele, 
della dott.ssa De Angelis e della dott.ssa Nistri, per la durata strettamente necessaria 
alla formalizzazione degli spostamenti e delle assegnazioni in fase di sviluppo, 
stimata nel 31 marzo 2016; 

RILEVATO 

• che il fondo ex art. 90 CCNL per l’anno 2016 non è stato ancora certificato dal  
Collegio dei Revisori dei Conti; 

• che il nuovo processo organizzativo è tuttora in corso di sviluppo e che non tutte le 
unità di processo sono state ancora costituite e che pertanto alcune posizione 
vengono rinnovate nelle more delle avviande selezioni (vedi allegato 1); 



 

4 
 

 

• che sono in fase di prossima attivazione le selezioni per il conferimento degli 
incarichi relativi alla responsabilità di alcune Unità di processo; 

 

RITENUTO 

• di dover rinnovare, in via generale, gli incarichi dei Responsabili delle Biblioteche 
fino al 31 dicembre 2016, o fino alla data di cessazione,  in attesa di poter effettuare 
nuove selezioni interne, salvo eventuale revoca anticipata per motivi organizzativi; 

• di dover stabilire la durata triennale degli incarichi a decorrrere dal 1 marzo 2016, 
salvo la diversa decorrenza derivante da specifici provvedimenti  e salva eventuale 
revoca anticipata per motivi organizzativi; 

• di dover confermare l’eventuale diversa scadenza già fissata con precedenti decreti; 

CONSIDERATO 

• che, ai fini della determinazione della Retribuzione di Posizione e di Risultato per 
l’anno 2016, è tuttavia necessario operare nel rispetto delle esigenze di sostenibilità 
del fondo contrattuale, che per tale anno  deve  tener conto delle misure di 
contenimento previste nella Legge di Stabilità 2016; 

RITENUTO 

• di dover mantenere invariata la Retribuzione di Posizione minima, così come 
stabilito dall’art. 76 comma 1 del CCNL di comparto; 

• di confermare la riduzione del 5% della Retribuzione di Posizione per le fasce 
eccedenti la minima, nel rispetto di quanto previsto nell’allegato L delle “linee 
guida”, approvate dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 11 febbraio 
2015, in attesa del completamento del lavoro di ridefinizione degli indicatori 
dipartimentali, all’esito dei quali dovranno essere riviste le pesature di tutti i 
dipartimenti e le connesse retribuzioni di posizione; 

• di riservarsi di determinare con successivo provvedimento le percentuali di 
Retribuzione di Risultato attribuibili in base all’ assegnazione degli obiettivi; 

D E C R E T A 

per le motivazioni sopra esposte ai sensi degli artt. 75 e 76 del CCNL del 16 ottobre 2008, 
tenuto conto della progressiva attuazione del modello e dei criteri di organizzazione, di 
valutazione e di conferimento degli incarichi nonché del processo di rivalutazione delle 
posizioni di tutte le strutture di Ateneo: 

– di rideterminare la Retribuzione di Posizione annua collegata alle funzioni di 
responsabilità assegnate al dott. Carnemolla Michele nella misura di annua di € 
7.600,00, corrispondente alla fascia alta, mantenendo sino al 31 marzo 2016 altresi’ 
l’incarico ad interim di RAD presso il Dipartimento di Fisica; 



 

5 
 

 

– di prorogare gli attuali incarichi di responsabilità affidati al Dott. Daniele Landi, alla 
dott.ssa Raffaella De Angelis e alla dott.ssa Elena Nistri sino al 31 marzo 2016, in 
attesa della definizione delle nuove sedi di assegnazione; 

– di prorogare l’incarico della dott.ssa Elisa Cavigli sino al 30 aprile 2016, in attesa 
della ridefinizione della sua posizione; 

– di rideterminare o confermare gli incarichi affidati al personale EP fino alla data 
indicata nell’allegato 1, fatta salva ogni eventuale revoca che si rendesse necessaria 
per motivi organizzativi; 

– di confermare, a decorrere dal 1° marzo 2016 e fino al 31 dicembre 2016, la riduzione 
del 5% sulla Retribuzione di Posizione eccedente la minima, nel rispetto di quanto 
previsto nell’allegato L delle “linee guida”, così come indicato nell’allegato 2; 

– di riservarsi di rivalutare le determinazioni del presente decreto alla luce degli esiti 
della certificazione del fondo anno 2016 da parte del Collegio dei Revisori e del 
completamento del lavoro di ridefinizione degli indicatori dipartimentali, all’esito dei 
quali dovranno essere riviste le pesature di tutti i dipartimenti e le connesse 
retribuzioni di posizione; 

– di riservarsi di determinare con successivo provvedimento le percentuali di 
Retribuzione di Risultato attribuibili in base all’assegnazione degli obiettivi. 

 

Il costo graverà sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale 
inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione per l’anno 2016. 

 

Firenze, 01/03/2016 
     

F.to IL DIRETTORE GENERALE  
(Dott.ssa Beatrice Sassi) 



1

Allegato 1)

Matr. Nominativo Area/dipartimento Denominazione Nota Scadenza 
incarico 

BARDAZZI FRANCESCO SCIENZE DELLA FORMAZIONE E 
PSICOLOGIA

SCIENZE DELLA FORMAZIONE E 
PSICOLOGIA 28/02/2019

BARTOLOZZI LUCA MUSEO DI STORIA NATURALE
SEZIONE DI ZOOLOGIA e
Processo "Gestione e valorizzazione delle 
collezioni"

31/07/2017

CAPONI CLAUDIA SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI Unità di Processo "STIPENDI" 31/05/2018

CARNEMOLLA MICHELE FISICA E ASTRONOMIA FISICA E ASTRONOMIA interim 31/03/2016

CARNEMOLLA MICHELE STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE
Unità di Processo "AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI" e
CENTRALE D'ACQUISTO

28/02/2019

CARRESI ROSELLA
NEUROSCIENZE, PSICOLOGIA, AREA 
DEL FARMACO E SALUTE DEL 
BAMBINO (NEUROFARBA)

PSICOLOGIA 28/02/2019

CAVIGLI ELISA COMUNICAZIONE E SERVIZI 
ALL'UTENZA

UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
(URP) 30/04/2016

CECCHI PATRIZIA INGEGNERIA INDUSTRIALE INGEGNERIA INDUSTRIALE 28/02/2019

CECCHI PATRIZIA INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 
(DICEA)

INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 
(DICEA) interim 31/12/2016

CERULLO MARIA VALERIA SCIENZE DELLA TERRA SCIENZE DELLA TERRA 07/06/2018
CERULLO MARIA VALERIA BIOLOGIA BIOLOGIA interim 31/12/2016

CONIGLIELLO LUCILLA SISTEMA BIBLIOTECARIO D'ATENEO Unità "GESTIONE DELLA BIBLIOTECA" - 
BIBLIOTECA DI SCIENZE SOCIALI 31/12/2016

CORRADINI PAOLO SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI GESTIONE ADEMPIMENTI FISCALI 31/05/2018

COTONESCHI PATRIZIA CsaVRI CSAVRI - PRESIDIO C/O INCUBATORE 28/02/2019 *

COVERINI LUIGI SISTEMA INFORMATICO DELL'ATENEO 
FIORENTINO -SIAF

"COORDINAMENTO TECNICO DELLE 
ATTIVITA TERRITORIALI SIAF" 31/05/2018

CRUCIANI FABOZZI JESSICA STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE

Unità di Processo "COORDIMANENTO 
DELLO STAFF DI DIREZIONE 
GENERALE"
Vicario Dirigente Area Programmazione 
Organizzazione e Controllo
Responsabile Processo "Organizzazione"

31/05/2018

D'ALBERTO DONATELLA CHIRURGIA E MEDICINA 
TRASLAZIONALE (DCMT)

CHIRURGIA E MEDICINA 
TRASLAZIONALE (DCMT) 31/12/2017

DANIELLI ANNA MARIA SCIENZE GIURIDICHE (DSG) SCIENZE GIURIDICHE (DSG) 28/02/2019
DE ANGELIS RAFFAELLA 
RITA

STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE Unità di Processo "AFFARI LEGALI " 31/03/2016

DIBILIO EUGENIO SISTEMA INFORMATICO DELL'ATENEO 
FIORENTINO -SIAF Unità di processo "Unifi Net" 21/07/2018

DOMINICI STEFANO MUSEO DI STORIA NATURALE
SEZIONE DI GEOLOGIA E 
PALEONTOLOGIA
Processo "Attività Commerciale"

31/07/2017

DONATINI DANIELE EDILIZIA Unità di Processo "GESTIONE 
PATRIMONIO" 31/05/2018

FRANCI STEFANO ARCHITETTURA (DIDA) ARCHITETTURA (DIDA) 28/02/2019

FURINI EVA
NEUROSCIENZE, PSICOLOGIA, AREA 
DEL FARMACO E SALUTE DEL 
BAMBINO (NEUROFARBA)

NEUROSCIENZE, PSICOLOGIA, AREA 
DEL FARMACO E SALUTE DEL 
BAMBINO (NEUROFARBA)

28/02/2019

GALLOTTA ILARIA SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI Unità di Processo "BILANCIO" 31/05/2018

GIUSTI GIANNA SCIENZE BIOMEDICHE, SPERIMENTALI 
E CLINICHE

SCIENZE BIOMEDICHE, SPERIMENTALI 
E CLINICHE 31/12/2017

GUIDI GUIDO COMUNICAZIONE E SERVIZI 
ALL'UTENZA

SERVIZIO PRODUZIONE CONTENUTI 
MULTIMEDIALI 31/05/2018

LACHINA GIANNI EDILIZIA Unità di Processo "INTERVENTI EDILIZI 
DI MANUTENZIONE ORDINARIA" 31/05/2018

LANDI DANIELE MEDICINA SPERIMENTALE E CLINICA MEDICINA SPERIMENTALE E CLINICA 31/03/2016

LUZZI PAOLO MUSEO DI STORIA NATURALE
SEZIONE ORTO BOTANICO
Processo "Promozione della cultura 
scientifica"

31/07/2017

MAGHERINI ANNALISA STATISTICA, INFORMATICA, 
APPLICAZIONI "G. PARENTI" (DISIA)

STATISTICA, INFORMATICA, 
APPLICAZIONI "G. PARENTI" (DISIA) 28/02/2019

MARAVIGLIA ANTONELLA COMUNICAZIONE E SERVIZI 
ALL'UTENZA Unità di Processo "COMUNICAZIONE" 28/02/2019

MASETTI MARIA LUISA SISTEMA BIBLIOTECARIO D'ATENEO
Unità "GESTIONE DELLA BIBLIOTECA" - 
BIBLIOTECA DI SCIENZE 
TECNOLOGICHE

31/12/2016

MASSIDDA SUSANNA RISORSE UMANE Unità di Processo "AMMINISTRAZIONE 
DEL PERSONALE DOCENTE" 19/05/2018

MONNANNI ROBERTO BIOLOGIA BIOTECNOLOGIE DI INTERESSE 
AGRARIO, CHIMICO E INDUSTRIALE 03/06/2017

NAPOLITANO BARBARA SCIENZE PER L'ECONOMIA E 
L'IMPRESA

SCIENZE PER L'ECONOMIA E 
L'IMPRESA 01/03/2018

NEPI CHIARA MUSEO DI STORIA NATURALE SEZIONE DI BOTANICA 19/12/2016

NIGRO RINA GESTIONE SISTEMI AGRARI, 
ALIMENTARI E FORESTALI (GESAAF)

GESTIONE SISTEMI AGRARI, 
ALIMENTARI E FORESTALI (GESAAF) 20/07/2018

NISTRI ELENA CsaVRI UFFICIO ORIENTAMENTO AL LAVORO 
E JOB PLACEMENT 31/03/2016

…
om

is
si

s…



2

Allegato 1)

Matr. Nominativo Area/dipartimento Denominazione Nota Scadenza 
incarico 

NUTINI ANGELA MATEMATICA E INFORMATICA 
"ULISSE DINI"

MATEMATICA E INFORMATICA 
"ULISSE DINI" 28/02/2019

ORATI DANIELA STORIA, ARCHEOLOGIA, GEOGRAFIA, 
ARTE E SPETTACOLO (SAGAS)

STORIA, ARCHEOLOGIA, GEOGRAFIA, 
ARTE E SPETTACOLO (SAGAS) 28/02/2019

ORIOLO FRANCESCO SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI Unità di Processo "SERVIZI DI 
RAGIONERIA E CONTABILITA'" 31/05/2018

PALADINI LUCA INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE 
(DINFO)

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE 
(DINFO) 28/02/2019

PALLA LORELLA COORDINAMENTO RELAZIONI 
INTERNAZIONALI

COORDINAMENTO RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 28/02/2019 *

PALMA ANNA LUCIA SERVIZI ALLA RICERCA ED AL 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO UFFICIO RICERCA 28/02/2019 *

PARRINI PIERLUIGI CHIMICA "UGO SCHIFF" CRISTALLOGRAFIA STRUTTURALE 31/10/2016

PASQUI VALDO SISTEMA INFORMATICO DELL'ATENEO 
FIORENTINO -SIAF

"COORDINAMENTO TECNICO DELLE 
ATTIVITA' INTERNE SIAF" 31/05/2018

PASQUINI EMANUELA CHIMICA "UGO SCHIFF" CHIMICA "UGO SCHIFF" 28/02/2019

PASTORINO MICHELE SERVIZI ALLA DIDATTICA Unità di Processo "OFFERTA 
FORMATIVA" 28/02/2019

PEZZATI FRANCESCA SISTEMA INFORMATICO DELL'ATENEO 
FIORENTINO -SIAF

Unità di Processo "E-LEARNING E 
FORMAZIONE" 21/07/2018

PIERACCINI GIUSEPPE SCIENZE DELLA SALUTE SPETTROMETRIA DI MASSA (C.I.S.M.) 13/11/2017

POGGI LUISA MUSEO DI STORIA NATURALE SEZIONE DI MINERALOGIA E 
LITOLOGIA 31/05/2017

RANALDI PATRIZIA RISORSE UMANE

Unità di Processo "AMMINISTRAZIONE 
DEL PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO E COLLABORATORI 
ED ESPERTI LINGUISTICI"

31/08/2018

RICOTTI AGOSTINA LETTERE E FILOSOFIA LETTERE E FILOSOFIA 31/12/2017

RUGGIERO SANDRA LINGUE, LETTERATURE E STUDI 
INTERCULTURALI

LINGUE, LETTERATURE E STUDI 
INTERCULTURALI 28/02/2019

SALVI MAURIZIO EDILIZIA Unità di Processo "PIANO EDILIZIO" 31/05/2018

SALVI PAOLO SISTEMA BIBLIOTECARIO D'ATENEO Unità "GESTIONE DELLA BIBLIOTECA" - 
BIBLIOTECA DI SCIENZE 06/08/2016

SONNATI ELISABETTA
SCIENZE PRODUZIONI 
AGROALIMENTARI E DELL'AMBIENTE 
(DISPAA)

SCIENZE PRODUZIONI 
AGROALIMENTARI E DELL'AMBIENTE 
(DISPAA)

07/06/2018

STACCIOLI MARTA SCIENZE DELLA SALUTE SCIENZE DELLA SALUTE 28/02/2019

TAGLIABUE FLORIANA SISTEMA BIBLIOTECARIO D'ATENEO Unità "GESTIONE DELLA BIBLIOTECA" - 
BIBLIOTECA UMANISTICA 31/12/2016

TAMBURINI CARLA SCIENZE POLITICHE E SOCIALI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 01/03/2018

VANNUCCI LAURA SISTEMA BIBLIOTECARIO D'ATENEO Unità "GESTIONE DELLA BIBLIOTECA" - 
BIBLIOTECA BIOMEDICA 31/12/2016

VIGNOLI FRANCESCA EDILIZIA Supporto Amministrativo alle unità di 
processo dell'Area Edilizia 31/05/2018

* in attesa di selezione

…
om

is
si

s…



3

Allegato 2)

Matr. Nominativo Area/dipartimento Denominazione Nota dal al

Retribuzione di 
Posizione annua per 
13 mensilità (lordo 

dipendente) - 

BARDAZZI FRANCESCO SCIENZE DELLA FORMAZIONE E 
PSICOLOGIA

SCIENZE DELLA FORMAZIONE E 
PSICOLOGIA 01/01/2016 31/12/2016

BARTOLOZZI LUCA MUSEO DI STORIA NATURALE
SEZIONE DI ZOOLOGIA e
Processo "Gestione e valorizzazione delle 
collezioni"

01/01/2016 31/12/2016

CAPONI CLAUDIA SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI Unità di Processo "STIPENDI" 01/01/2016 31/12/2016

CARNEMOLLA MICHELE FISICA E ASTRONOMIA FISICA E ASTRONOMIA interim 01/01/2016 31/03/2016

CARNEMOLLA MICHELE STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE
Unità di Processo "AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI" e
CENTRALE D'ACQUISTO

01/03/2016 31/12/2016

CECCHI PATRIZIA INGEGNERIA INDUSTRIALE INGEGNERIA INDUSTRIALE 01/01/2016 31/12/2016

CECCHI PATRIZIA INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 
(DICEA)

INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 
(DICEA) interim 01/03/2016 31/12/2016

CERULLO MARIA VALERIA SCIENZE DELLA TERRA SCIENZE DELLA TERRA 01/01/2016 31/12/2016
CERULLO MARIA VALERIA BIOLOGIA BIOLOGIA interim 01/03/2016 31/12/2016

CONIGLIELLO LUCILLA SISTEMA BIBLIOTECARIO D'ATENEO Unità "GESTIONE DELLA BIBLIOTECA" - 
BIBLIOTECA DI SCIENZE SOCIALI 01/01/2016 31/12/2016

COTONESCHI PATRIZIA CsaVRI CSAVRI - PRESIDIO C/O INCUBATORE 01/01/2016 31/12/2016

COVERINI LUIGI SISTEMA INFORMATICO DELL'ATENEO 
FIORENTINO -SIAF

"COORDINAMENTO TECNICO DELLE 
ATTIVITA TERRITORIALI SIAF" 01/01/2016 31/12/2016

CRUCIANI FABOZZI JESSICA STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE

Unità di Processo "COORDIMANENTO 
DELLO STAFF DI DIREZIONE 
GENERALE"
Vicario Dirigente Area Programmazione 
Organizzazione e Controllo
Responsabile Processo "Organizzazione"

01/01/2016 31/12/2016

D'ALBERTO DONATELLA CHIRURGIA E MEDICINA 
TRASLAZIONALE (DCMT)

CHIRURGIA E MEDICINA 
TRASLAZIONALE (DCMT) 01/01/2016 31/12/2016

DANIELLI ANNA MARIA SCIENZE GIURIDICHE (DSG) SCIENZE GIURIDICHE (DSG) 01/01/2016 31/12/2016

DIBILIO EUGENIO SISTEMA INFORMATICO DELL'ATENEO 
FIORENTINO -SIAF Unità di processo "Unifi Net" 01/01/2016 31/12/2016

DOMINICI STEFANO MUSEO DI STORIA NATURALE
SEZIONE DI GEOLOGIA E 
PALEONTOLOGIA
Processo "Attività Commerciale"

01/01/2016 31/12/2016

DONATINI DANIELE EDILIZIA Unità di Processo "GESTIONE 
PATRIMONIO" 01/01/2016 31/12/2016

FRANCI STEFANO ARCHITETTURA (DIDA) ARCHITETTURA (DIDA) 01/01/2016 31/12/2016

FURINI EVA
NEUROSCIENZE, PSICOLOGIA, AREA 
DEL FARMACO E SALUTE DEL 
BAMBINO (NEUROFARBA)

NEUROSCIENZE, PSICOLOGIA, AREA 
DEL FARMACO E SALUTE DEL 
BAMBINO (NEUROFARBA)

01/01/2016 31/12/2016

GALLOTTA ILARIA SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI Unità di Processo "BILANCIO" 01/01/2016 31/12/2016

GIUSTI GIANNA SCIENZE BIOMEDICHE, SPERIMENTALI 
E CLINICHE

SCIENZE BIOMEDICHE, SPERIMENTALI 
E CLINICHE 01/01/2016 31/12/2016

GUIDI GUIDO COMUNICAZIONE E SERVIZI 
ALL'UTENZA

SERVIZIO PRODUZIONE CONTENUTI 
MULTIMEDIALI 01/01/2016 31/12/2016

LACHINA GIANNI EDILIZIA Unità di Processo "INTERVENTI EDILIZI 
DI MANUTENZIONE ORDINARIA" 01/01/2016 31/12/2016

LANDI DANIELE MEDICINA SPERIMENTALE E CLINICA MEDICINA SPERIMENTALE E CLINICA 01/01/2016 31/03/2016

LUZZI PAOLO MUSEO DI STORIA NATURALE
SEZIONE ORTO BOTANICO
Processo "Promozione della cultura 
scientifica"

01/01/2016 31/12/2016

MAGHERINI ANNALISA STATISTICA, INFORMATICA, 
APPLICAZIONI "G. PARENTI" (DISIA)

STATISTICA, INFORMATICA, 
APPLICAZIONI "G. PARENTI" (DISIA) 01/03/2016 31/12/2016

MARAVIGLIA ANTONELLA COMUNICAZIONE E SERVIZI 
ALL'UTENZA Unità di Processo "COMUNICAZIONE" 01/03/2016 31/12/2016

MASETTI MARIA LUISA SISTEMA BIBLIOTECARIO D'ATENEO
Unità "GESTIONE DELLA BIBLIOTECA" - 
BIBLIOTECA DI SCIENZE 
TECNOLOGICHE

01/01/2016 31/12/2016

MASSIDDA SUSANNA RISORSE UMANE Unità di Processo "AMMINISTRAZIONE 
DEL PERSONALE DOCENTE" 01/01/2016 31/12/2016

MONNANNI ROBERTO BIOLOGIA BIOTECNOLOGIE DI INTERESSE 
AGRARIO, CHIMICO E INDUSTRIALE 01/01/2016 31/12/2016

NAPOLITANO BARBARA SCIENZE PER L'ECONOMIA E 
L'IMPRESA

SCIENZE PER L'ECONOMIA E 
L'IMPRESA 01/01/2016 31/12/2016

NIGRO RINA GESTIONE SISTEMI AGRARI, 
ALIMENTARI E FORESTALI (GESAAF)

GESTIONE SISTEMI AGRARI, 
ALIMENTARI E FORESTALI (GESAAF) 01/01/2016 31/12/2016

NISTRI ELENA CsaVRI UFFICIO ORIENTAMENTO AL LAVORO 
E JOB PLACEMENT 01/01/2016 31/03/2016

NUTINI ANGELA MATEMATICA E INFORMATICA 
"ULISSE DINI"

MATEMATICA E INFORMATICA 
"ULISSE DINI" 01/01/2016 31/12/2016

ORATI DANIELA STORIA, ARCHEOLOGIA, GEOGRAFIA, 
ARTE E SPETTACOLO (SAGAS)

STORIA, ARCHEOLOGIA, GEOGRAFIA, 
ARTE E SPETTACOLO (SAGAS) 01/01/2016 31/12/2016

ORIOLO FRANCESCO SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI Unità di Processo "SERVIZI DI 
RAGIONERIA E CONTABILITA'" 01/01/2016 31/12/2016

…
om

is
si

s…

…
om

is
si

s…



4

Allegato 2)

Matr. Nominativo Area/dipartimento Denominazione Nota dal al

Retribuzione di 
Posizione annua per 
13 mensilità (lordo 

dipendente) - 

PALADINI LUCA INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE 
(DINFO)

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE 
(DINFO) 01/03/2016 31/12/2016

PALLA LORELLA COORDINAMENTO RELAZIONI 
INTERNAZIONALI

COORDINAMENTO RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 01/01/2016 31/12/2016

PALMA ANNA LUCIA SERVIZI ALLA RICERCA ED AL 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO UFFICIO RICERCA 01/01/2016 31/12/2016

PARRINI PIERLUIGI CHIMICA "UGO SCHIFF" CRISTALLOGRAFIA STRUTTURALE 01/01/2016 31/10/2016

PASQUI VALDO SISTEMA INFORMATICO DELL'ATENEO 
FIORENTINO -SIAF

"COORDINAMENTO TECNICO DELLE 
ATTIVITA' INTERNE SIAF" 01/01/2016 31/12/2016

PASQUINI EMANUELA CHIMICA "UGO SCHIFF" CHIMICA "UGO SCHIFF" 01/03/2016 31/12/2016

PASTORINO MICHELE SERVIZI ALLA DIDATTICA Unità di Processo "OFFERTA 
FORMATIVA" 01/03/2016 31/12/2016

PIERACCINI GIUSEPPE SCIENZE DELLA SALUTE SPETTROMETRIA DI MASSA (C.I.S.M.) 01/01/2016 31/12/2016

RANALDI PATRIZIA RISORSE UMANE

Unità di Processo "AMMINISTRAZIONE 
DEL PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO E COLLABORATORI 
ED ESPERTI LINGUISTICI"

01/01/2016 31/12/2016

RICOTTI AGOSTINA LETTERE E FILOSOFIA LETTERE E FILOSOFIA 01/01/2016 31/12/2016

RUGGIERO SANDRA LINGUE, LETTERATURE E STUDI 
INTERCULTURALI

LINGUE, LETTERATURE E STUDI 
INTERCULTURALI 01/01/2016 31/12/2016

SALVI MAURIZIO EDILIZIA Unità di Processo "PIANO EDILIZIO" 01/01/2016 31/12/2016

SALVI PAOLO SISTEMA BIBLIOTECARIO D'ATENEO Unità "GESTIONE DELLA BIBLIOTECA" - 
BIBLIOTECA DI SCIENZE 01/01/2016 06/08/2016

SONNATI ELISABETTA
SCIENZE PRODUZIONI 
AGROALIMENTARI E DELL'AMBIENTE 
(DISPAA)

SCIENZE PRODUZIONI 
AGROALIMENTARI E DELL'AMBIENTE 
(DISPAA)

01/01/2016 31/12/2016

STACCIOLI MARTA SCIENZE DELLA SALUTE SCIENZE DELLA SALUTE 01/01/2016 31/12/2016

TAGLIABUE FLORIANA SISTEMA BIBLIOTECARIO D'ATENEO Unità "GESTIONE DELLA BIBLIOTECA" - 
BIBLIOTECA UMANISTICA 01/01/2016 31/12/2016

TAMBURINI CARLA SCIENZE POLITICHE E SOCIALI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 01/01/2016 31/12/2016

VANNUCCI LAURA SISTEMA BIBLIOTECARIO D'ATENEO Unità "GESTIONE DELLA BIBLIOTECA" - 
BIBLIOTECA BIOMEDICA 01/01/2016 31/12/2016

…
om

is
si

s…

…
om

is
si

s…


	DD  retribuzione posizione e risultato EP da marzo 2016
	D E C R E T A

	Allegato 1 e 2 DD 323 01_03_2016 per albo
	Allegato 1
	Allegato 2




